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Nº % Nº % Nº % Nº %

CAYALTI 4 0.04 60 0.06 0 0.00 64 0.06

CHICLAYO 29 0.26 157 0.16 0 0.00 186 0.17

CHONGOYAPE 0 0.00 14 0.01 0 0.00 14 0.01

ETEN 0 0.00 2 0.00 0 0.00 2 0.00

ETEN PUERTO 0 0.00 1 0.00 0 0.00 1 0.00

JAYANCA 3 0.03 29 0.03 0 0.00 32 0.03

LA VICTORIA 4 0.04 75 0.08 0 0.00 79 0.07

LAGUNAS 3 0.03 8 0.01 0 0.00 11 0.01

LAMBAYEQUE 12 0.11 66 0.07 0 0.00 78 0.07

MOCHUMI 0 0.00 8 0.01 0 0.00 8 0.01

MONSEFU 1 0.01 11 0.01 0 0.00 12 0.01

MORROPE 0 0.00 10 0.01 0 0.00 10 0.01

MOTUPE 1 0.01 22 0.02 0 0.00 23 0.02

NUEVA ARICA 0 0.00 12 0.01 0 0.00 12 0.01

OLMOS 7 0.06 90 0.09 0 0.00 97 0.09

OYOTUN 0 0.00 6 0.01 0 0.00 6 0.01

PACORA 0 0.00 5 0.01 0 0.00 5 0.00

PATAPO 5 0.05 26 0.03 0 0.00 31 0.03

PICSI 1 0.01 8 0.01 0 0.00 9 0.01

PIMENTEL 3 0.03 37 0.04 0 0.00 40 0.04

PITIPO 2 0.02 13 0.01 0 0.00 15 0.01

POMALCA 5 0.05 46 0.05 0 0.00 51 0.05

PUCALA 0 0.00 14 0.01 0 0.00 14 0.01

PUEBLO NUEVO 0 0.00 3 0.00 0 0.00 3 0.00

REQUE 0 0.00 1 0.00 0 0.00 1 0.00

SALAS 2 0.02 5 0.01 0 0.00 7 0.01

SAN JOSE 3 0.03 27 0.03 0 0.00 30 0.03

SANTA ROSA 0 0.00 4 0.00 0 0.00 4 0.00

TUCUME 3 0.03 20 0.02 0 0.00 23 0.02

TUMAN 7 0.06 39 0.04 0 0.00 46 0.04

JOSE L. ORTIZ 14 0.13 93 0.09 0 0.00 107 0.10

FERREÑAFE 2 0.02 40 0.04 0 0.00 42 0.04

MESONES MURO 0 0.00 18 0.02 0 0.00 18 0.02

SAÑA 0 0.00 12 0.01 0 0.00 12 0.01

Total general 111 10.16 982 89.84 0 0.00 1093 100.00

DISTRITOS
TOTAL

TIPOS DE DENGUE

CON SIGNOS DE ALARMA SIN SIGNOS DE ALARMA GRAVE
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826 2350 30338 8934 1093
Confirmados Probables Confirmados Probables

CHICLAYO CAYALTI 268 0 268 10 54 64 388.37

CHICLAYO 1577 0 1577 51 135 186 63.51

CHONGOYAPE 41 0 41 2 12 14 67.63

ETEN 267 0 267 0 2 2 14.23

ETEN PUERTO 8 0 8 0 1 1 37.33

LA VICTORIA 800 0 800 7 72 79 77.66

LAGUNAS 49 0 49 6 5 11 97.51

MONSEFU 216 0 216 1 11 12 29.72

NUEVA ARICA 33 0 33 1 11 12 430.57

OYOTUN 67 0 67 2 4 6 70.12

PATAPO 364 0 364 3 28 31 120.17

PICSI 62 0 62 1 8 9 59.78

PIMENTEL 75 0 75 2 38 40 74.78

POMALCA 71 0 71 3 48 51 178.29

PUCALA 36 0 36 1 13 14 149.30

REQUE 67 0 67 0 1 1 5.42

SANTA ROSA 44 0 44 0 4 4 27.18

TUMAN 144 0 144 6 40 46 149.83

JOSE L. ORTIZ 715 0 715 28 79 107 64.07

SAÑA 101 0 101 0 12 12 95.18

Total CHICLAYO 5005 0 5005 124 578 702 79.12

FERREÑAFE PITIPO 85 0 85 7 8 15 67.39

PUEBLO NUEVO 314 0 314 1 2 3 18.69

FERREÑAFE 891 0 891 20 22 42 108.31

MESONES MURO 173 0 173 6 12 18 420.56

Total FERREÑAFE 1463 0 1463 34 44 78 69.22

LAMBAYEQUE ILLIMO 281 0 281 0 0 0 0.00

JAYANCA 287 0 287 6 26 32 145.90

LAMBAYEQUE 967 0 967 21 57 78 92.01

MOCHUMI 146 0 146 0 8 8 34.46

MORROPE 62 0 62 2 8 10 17.27

MOTUPE 31 0 31 10 13 23 61.62

OLMOS 128 0 128 58 39 97 163.12

PACORA 52 0 52 0 5 5 52.98

SALAS 48 0 48 5 2 7 44.24

SAN JOSE 176 0 176 1 29 30 156.36

TUCUME 288 0 288 2 21 23 82.00

Total LAMBAYEQUE 2466 0 2466 105 208 313 84.50

Total general 8934 0 8934 263 830 1093 295.08

PROVINCIAS DISTRITOS

AÑOS
TIA X 100 

MIL HAB.
2024

Total
2025

Total
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Niños
(0 - 11 Años)

Adolescentes
(12 - 17 años)

Joven
(18 - 29 años)

Adultos
(30 - 59 años)

Adulto mayor
(60 + años)

Nº % Nº % Nº %

Niños (0 - 11 Años) 181 16,6% 70 6,4% 111 10,2%

Niños (0 - 5 Años) 61 33,7% 17 9,4% 44 24,3%

Niños (6 - 11 años) 120 66,3% 53 29,3% 67 37,0%

Adolescentes (12 - 17 años) 142 13,0% 64 5,9% 78 7,1%

Joven (18 - 29 años) 305 27,9% 178 16,3% 127 11,6%

Adulto (30 - 59 años) 346 31,7% 216 19,8% 130 11,9%

Adulto mayor (60 + años) 119 10,9% 73 6,7% 46 4,2%

Total 1093 100,0% 601 55,0% 492 45,0%

CURSO DE VIDA
TOTAL FEMENINO MASCULINO
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 TOTAL

CHICLAYO CAYALTI 0 4 0 1 0 6 2 10 9 6 5 6 5 7 3 0 64 368.75

CHICLAYO 6 9 12 9 10 8 17 14 11 16 10 15 11 18 16 3 186 64.36

CHONGOYAPE 1 2 3 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 2 0 14 66.86

ETEN 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 14.07

ETEN PUERTO 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 35.09

JOSE L. ORTIZ 3 0 1 2 3 5 4 9 7 6 11 10 11 13 19 3 107 65.70

LA VICTORIA 2 4 7 8 3 1 8 4 7 2 5 7 7 7 5 2 79 78.31

LAGUNAS 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 7 0 1 11 97.49

MONSEFU 0 1 0 0 2 1 0 0 2 0 3 2 1 0 0 0 12 28.23

NUEVA ARICA 0 0 0 0 0 0 1 1 4 1 1 0 0 1 2 1 12 404.72

OYOTUN 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 0 0 1 0 1 1 6 68.78

PATAPO 1 6 1 2 2 1 2 1 1 1 3 3 1 2 1 3 31 121.14

PICSI 0 0 0 0 1 0 1 2 1 0 1 1 1 0 1 0 9 59.99

PIMENTEL 0 0 1 0 2 3 7 1 11 5 1 1 3 1 3 1 40 75.25

POMALCA 2 3 1 1 2 2 7 4 4 6 2 3 9 3 0 2 51 176.29

PUCALA 0 0 0 1 2 1 0 1 4 1 0 3 0 1 0 0 14 147.17

REQUE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5.47

SANTA ROSA 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 4 27.40

SAÑA 0 0 3 0 0 0 0 1 1 1 0 3 1 2 0 0 12 96.54

TUMAN 1 6 3 3 3 2 1 4 5 7 2 0 2 3 1 3 46 149.27

Total CHICLAYO 16 35 32 27 33 31 53 53 70 56 45 56 54 65 54 21 702 80.48

FERREÑAFE FERREÑAFE 2 6 1 2 1 1 0 0 2 5 6 4 4 3 4 1 42 110.06

MESONES MURO 0 2 1 0 0 0 0 0 3 1 1 1 3 3 1 2 18 422.93

PITIPO 1 0 3 0 0 0 0 2 1 1 1 0 2 2 1 1 15 68.87

PUEBLO NUEVO 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 3 19.19

Total FERREÑAFE 3 8 6 2 1 1 0 2 6 8 8 5 9 8 7 4 78 69.22

LAMBAYEQUE JAYANCA 0 2 0 3 0 0 0 0 2 1 3 3 2 10 3 3 32 142.34

LAMBAYEQUE 2 1 1 2 4 2 0 1 4 4 8 18 15 5 7 4 78 94.23

MOCHUMI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 2 1 1 1 8 32.53

MORROPE 0 1 0 0 2 1 0 0 0 0 1 0 0 1 4 0 10 17.91

MOTUPE 0 3 1 0 0 0 0 0 1 1 4 0 4 6 2 1 23 60.97

OLMOS 2 5 2 9 7 6 0 2 0 2 0 7 5 16 21 13 97 162.50

PACORA 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 5 53.90

SALAS 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0 0 3 0 0 1 0 7 41.82

SAN JOSE 1 2 1 0 1 0 3 2 2 2 4 2 4 1 4 1 30 156.98

TUCUME 1 0 1 0 0 1 0 0 0 1 1 3 5 9 1 0 23 78.96

Total LAMBAYEQUE 6 15 6 14 14 11 3 5 11 12 21 39 38 50 44 24 313 277.75

Total general 25 58 44 43 48 43 56 60 87 76 74 100 101 123 105 49 1093 295.08

DISTRITOSPROVINCIAS MINGRAFICO
TIA x

100000 HAB.

SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS
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13 14 15 16

CHICLAYO CAYALTI 5 7 3 0 15 91.02

CHICLAYO 11 18 16 3 48 16.39

CHONGOYAPE 1 0 2 0 3 14.49

JOSE L. ORTIZ 11 13 19 3 46 27.55

LA VICTORIA 7 7 5 2 21 20.64

LAGUNAS 0 7 0 1 8 70.92

MONSEFU 1 0 0 0 1 2.48

NUEVA ARICA 0 1 2 1 4 143.52

OYOTUN 1 0 1 1 3 35.06

PATAPO 1 2 1 3 7 27.14

PICSI 1 0 1 0 2 13.29

PIMENTEL 3 1 3 1 8 14.96

POMALCA 9 3 0 2 14 48.94

PUCALA 0 1 0 0 1 10.66

REQUE 0 0 0 1 1 5.42

SAÑA 1 2 0 0 3 23.79

TUMAN 2 3 1 3 9 29.32

Total CHICLAYO 54 65 54 21 194 21.86

FERREÑAFE FERREÑAFE 4 3 4 1 12 30.94

MESONES MURO 3 3 1 2 9 210.28

PITIPO 2 2 1 1 6 26.96

PUEBLO NUEVO 0 0 1 0 1 6.23

Total FERREÑAFE 9 8 7 4 28 24.85

LAMBAYEQUE JAYANCA 2 10 3 3 18 82.07

LAMBAYEQUE 15 5 7 4 31 36.57

MOCHUMI 2 1 1 1 5 21.54

MORROPE 0 1 4 0 5 8.63

MOTUPE 4 6 2 1 13 34.83

OLMOS 5 16 21 13 55 92.49

PACORA 1 1 0 1 3 31.79

SALAS 0 0 1 0 1 6.32

SAN JOSE 4 1 4 1 10 52.12

TUCUME 5 9 1 0 15 53.48

Total LAMBAYEQUE 38 50 44 24 156 42.12

Total general 101 123 105 49 378 27.58

MINGRAFICOPROVINCIAS DISTRITOS
SEMANAS EPIDEMIOLOGICAS

TOTAL
TIA x

100000 HAB.
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T.I.A. CASOS

1 CHICLAYO        16.39             48 

2 CHONGOYAPE        14.49               3 

3 ETEN               -                -   

4 ETEN PUERTO               -                -   

5 JOSE L. ORTIZ        27.55             46 

6 LA VICTORIA        20.64             21 

7 LAGUNAS        70.92               8 

8 MONSEFU           2.48               1 

9 NUEVA ARICA      143.52               4 

10 OYOTUN        35.06               3 

11 PICSI        13.29               2 

12 PIMENTEL        14.96               8 

13 REQUE           5.42               1 

14 SANTA ROSA               -                -   

15 SAÑA        23.79               3 

16 CAYALTI        91.02             15 

17 PATAPO        27.14               7 

18 POMALCA        48.94             14 

19 PUCALA        10.66               1 

20 TUMAN        29.32               9 

21 FERREÑAFE        30.94             12 

22 CAÑARIS               -                -   

23 INCAHUASI               -                -   

24 MESONES MURO      210.28               9 

25 PITIPO        26.96               6 

26 PUEBLO NUEVO           6.23               1 

27 LAMBAYEQUE        36.57             31 

28 CHOCHOPE               -                -   

29 ILLIMO               -                -   

30 JAYANCA        82.07             18 

31 MOCHUMI        21.54               5 

32 MORROPE           8.63               5 

33 MOTUPE        34.83             13 

34 OLMOS        92.49             55 

35 PACORA        31.79               3 

36 SALAS           6.32               1 

37 SAN JOSE        52.12             10 

38 TUCUME        53.48             15 

27.87 378
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< 1 A

1206
12%

1 - 4 A
2525
25%

5 - 9 A
1636
16%

10 - 19 A

1496
15%

20 - 59 A
2544

25%

60 a  +
652
7%

Febriles Según Grupo Etareo

< 1 Año 1 - 4 Años 5 - 9 Años 10 - 19 Años 20 - 59 Años 60 a + Años

CHICLAYO 451 1007 659 577 1279 287 4260

JOSE L. ORTIZ 127 229 139 87 165 43 790

LA VICTORIA 41 117 109 98 160 53 578

LAMBAYEQUE 55 130 79 60 91 8 423

FERRE�AFE 61 87 67 68 105 17 405

PATAPO 22 63 51 32 63 92 323

MOTUPE 41 75 43 57 39 14 269

OLMOS 46 63 32 42 64 9 256

MORROPE 54 75 29 23 28 4 213

ILLIMO 26 73 33 32 28 10 202

PIMENTEL 15 44 27 28 61 11 186

REQUE 27 43 38 17 40 10 175

PITIPO 16 59 24 37 28 7 171

TUMAN 16 28 32 39 52 3 170

PUEBLO NUEVO 24 51 34 20 21 5 155

CAYALTI 28 53 20 31 15 6 153

JAYANCA 11 37 23 36 28 2 137

CHONGOYAPE 16 23 12 22 29 13 115

MONSEFU 22 30 27 17 16 3 115

MOCHUMI 7 29 18 19 30 9 112

PUCALA 7 22 19 22 24 3 97

SAN JOSE 10 23 14 18 20 6 91

POMALCA 4 9 8 18 39 3 81

OYOTUN 7 22 10 17 13 3 72

SANTA ROSA 14 18 19 10 8 1 70

TUCUME 10 14 8 5 17 11 65

MESONES MURO 8 17 12 7 9 1 54

SA�A 7 6 7 6 24 2 52

NUEVA ARICA 1 11 6 14 13 4 49

ETEN 5 11 6 9 12 2 45

PICSI 7 11 6 9 10 1 44

SALAS 1 10 9 8 4 6 38

PACORA 7 14 6 2 3 1 33

CA�ARIS 7 13 5 3 2 1 31

LAGUNAS 4 6 3 5 4 1 23

INCAHUASI 1 2 2 1 0 0 6

Total general 1206 2525 1636 1496 2544 652 10059

GRUPO DE EDAD
DISTRITOS TOTAL
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ÍNDICES AÉDICOS (IA)  DESA Lambayeque    ABRIL 2025
GERESA  LAMBAYEQUE
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IA S. 13-15
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ÍNDICES AÉDICOS  FEBRERO 2025
GERESA  LAMBAYEQUE
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ÍNDICES AÉDICOS  Marzo 2025
GERESA  LAMBAYEQUE
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VIGILANCIA ENTOMOLOGICA DEL 01 AL 15 DE MARZO
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ÍNDICES AÉDICOS (IA)  DESA Lambayeque    MARZO 2025
GERESA  LAMBAYEQUE
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VIGILANCIA ENTOMOLOGICA EESS REGION LAMBAYEQUE MARZO 2025
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ÍNDICES AÉDICOS (IA)  DESA Lambayeque    MARZO – ABRIL 2025
GERESA  LAMBAYEQUE

5.72

7.06

0

7.06

4.17

1.89

3.20

2.67

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

C.S. TUMAN C.S. MORROPE P.S. TRES
BATANES

C.S. MORROPE C.S. TORIBIA
CASTRO

C.S. LA
VICTORIA S.II

P.S. CULPON C.S. CERROPON

IA S.E- 13-15
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•DENV 1 y 

DENV 2 

•PCR  LARESA 

Lambayeque

•DENV 1 y 

2

• DENV 1 y 2

2021 2022

20242023

AÑOS

•DENV 1 y 2

• DENV 1 (Reportado por 
Laboratorio Referencial)

• DENV 2 (Reportado por HN 
Arzobispo Loayza 03/2023 

• DENV 2 (INS – MINSA)

• 2025
•DENV 3 

•PCR  LARESA 

Lambayeque

•DENV 1 y 2

2021 2022

20242023
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Defunciones por Provincia , según Sexo-2024

PROVINCIA F M Total general

CHICLAYO 10 11 21

FERREÑAFE 1 1 2

LAMBAYEQUE 9 1 10

Total general 20 13 33

HOSPITALIZADOS

HRL 3 hospitalizados, uno de ellos en UCI (Jaen)
H Almanzor     2 hospitalizados (2 en UCI, uno de Jaen y otro de 
Tumán)

No hay defunciones de Lambayeque. (dos importadas de Jaén y 
Bagua)


